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Континуирано професионално усовршување - КПУ 4/2025 година 

Ноември 2025 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 4/2025 од Програмата на Професионал 

Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за 

сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 

сметководствени работи. 

Траењето на  еден час е 40 минути. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 

КПУ 

часови 

Предавач 

9.15-9.30 Регистрација на учесниците и најава 

  9.30-10.50 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, 
финансиска анализа и со нив поврзани 
знаења 

СМЕТКОВОДСТВЕН И ДАНОЧЕН 
ТРЕТМАН НА ВНЕСУВАЊЕ НЕПАРИЧЕН 
ВЛОГ ОД СТРАНА НА ТРГОВСКО 
ДРУШТВО 

- формален аспект 
- сметководствен и даночен третман 
- примери и книжења 
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М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

10.50 – 11.00 - пауза  

11.00-12.20 

Етика, професионална компетентност и 
професионално однесување 
 
НОВ КОДЕКС НА ЕТИКА ЗА 
ПРОФЕСИОНАЛНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 
- ОПШТА ПРИМЕНА И ОСНОВНИ 
ПРИНЦИПИ 
 

- клучни измени во новиот во 
споредба со стариот кодекс 

- основни принципи (појаснување и 
примери) 

- пристап на концепциската рамка 
(појаснување и примери) 

 
 
 
 
 

2 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

12.20 – 12.40  - пауза 
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12.40-14.00 

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, 
финансиска анализа и со нив поврзани 
знаења 

ПРЕФАКТУРИРАЊЕ ТРОШОЦИ – 
СМЕТКОВОДСТВЕН И ДАНОЧЕН 
ТРЕТМАН 
 

- сметководствен третман на 
префактурирани трошоци 

- МСС, МСФИ – евидентирање на 
трошоци 

- третман на префактурирани 
трошоци од аспект на данок на 
добивка 

- оданочување на префактурирани 
трошоци со ДДВ 

- примери и книжења 
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М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

Даноци и даночен систем 

ОРГАНИЗИРАНА ИСХРАНА НА 
ВРАБОТЕНИТЕ - СМЕТКОВОДСТВЕН И 
ДАНОЧЕН ТРЕТМАН 
 
       - формална основа за организирана      

исхрана 

 -  даночен третман на  организираната 

исхрана  

  - сметководствен третман на 

организираната исхрана (примери и 

книжења) 

1 

14.00 – 14.10  - пауза 

14.10 -15.30 

Даноци и даночен систем 

ОДАНОЧУВАЊЕ ДРУГ ДОХОД СО 
ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД    

- што претставува друг доход? 
- обврзник на данокот на доход од 

друг доход 
- даночна основа за плаќање на 

данокот  
- даночна стапка  
- кој треба да го плати данокот на 

личен доход од друг доход? 
- примери и пресметки  
- прашања и одговори од пракса 

1,5 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
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Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 
- 14 ноември (петок) 2025 година. 
- 18 ноември (вторник) 2025 година. 
 
 
Предавачи:   
 
М-р Ксенија Чаминска, овластен сметководител и 
 
Мимоза Богатинова-Кузмановски, овластен сметководител.  
 
Пријавете се на линкот  
 
https://docs.google.com/forms/d/1N_oD1Z1LhQukrmSXdxatmd3CJBLPAj3VRsHdABpIS48/
edit 
 
Видете детални инструкции за пријава, плаќање и вклучување на следниот линк. 
 
https://drive.google.com/file/d/1hwkymGP-9kF5a6yRAmiKN5-
56v1r7c2N/view?usp=drive_link 
 
Профактура  
 
https://drive.google.com/file/d/1XOV6pfWTB_JnchoNY3G46nKItQVOlA1F/view 
 
Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата: 

НЛБ Банка АД Скопје 

Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 

ПроКредит Банка 

Трансакциска с-ка 3801779924001-22  

Цел на дознака: Модул 4-2025 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 

ПРЕСМЕТКА НА ПЛАТА ЗА ВРАБОТЕН 

НА ДОПОЛНИТЕЛНО РАБОТЕЊЕ 

- формална основа 

- пример за пресметка и 

пополнување МПИН 

0,5  

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

15.30 - ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  

https://drive.google.com/file/d/1hwkymGP-9kF5a6yRAmiKN5-56v1r7c2N/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1hwkymGP-9kF5a6yRAmiKN5-56v1r7c2N/view?usp=drive_link

